
Dzikie zwierzęta na drodze - co warto wiedzieć?

Postępowanie po wypadku z udziałem dzikich zwierząt – co robić?

Nie bądź obojętny

Jeżeli w wyniku kolizji z dzikim zwierzęciem, niezbędne okaże się jego uśmiercenie, musimy wezwać 
odpowiednie służby (najlepiej policję). Za niedopełnienie tego obowiązku grozi kara aresztu lub grzywna do 
nawet 5 tys. zł

Kierowca, który potrącił zwierzę, ma obowiązek mu pomóc. Mówi o tym Art. 25 Ustawy o ochronie zwierząt: 
„Prowadzący pojazd mechaniczny, który potrącił zwierzę, obowiązany jest, w miarę możliwości, do zapewnienia 
mu stosownej pomocy lub zawiadomienia jednej ze służb(...)”

 

Zadbaj o własne bezpieczeństwo

Spotkanie na drodze z dziką zwierzyną to dla człowieka ryzyko utraty zdrowia a nawet życia

Zjedź na pobocze, włącz światła awaryjne, załóż kamizelkę odblaskową, oznacz miejsce kolizji trójkątem 
ostrzegawczym, sprawdź czy z auta nie wyciekają płyny lub nie unosi się dym;

Ostrożnie wyprowadź pasażerów z samochodu i oddalcie się w bezpieczne miejsce.

Powiadom odpowiednie służby

Nie podejmuj żadnych decyzji samodzielnie

wezwij służby - w pierwszej kolejności Policję.; Nie dotykaj rannego zwierzęcia, zaczekaj na pomoc! Ranne 
zwierzę może być niebezpieczne dla człowieka; Wezwane służby sporządzą notatkę zdarzenia oraz powiadomią 
jednostkę, która zajmie się zwierzyną

Czy należy Ci się odszkodowanie?

 Jeżeli w wyniku zderzenia ze zwierzęciem leśnym. Poniesiemy znaczne szkody, możemy ubiegać się o 
odszkodowanie.

W oczekiwaniu na służby udokumentujmy szkody (sporządź notatkę, zrób zdjęcia); możesz ubiegać się o 
odszkodowanie od zarządcy nieoznakowanej drogi lub ubezpieczyciela AC;

Zorientuj się, czy w czasie wystąpienia szkody miało miejsce polowanie.

Odszkodowanie

Kiedy możesz ubiegać się o odszkodowanie?

Wykupione ubezpieczenie autocasco pozwala na uzyskanie odszkodowania w wyniku zderzenia ze zwierzęciem. 
W takiej sytuacji odszkodowanie

wypłaca nam nasz ubezpieczyciel; Jeśli nie posiadamy ubezpieczenia autocasco, to możemy ubiegać się o 
odszkodowanie od zarządców dróg, ale tylko wtedy, gdy droga nie była oznaczona znakiem A 18b, czyli „uwaga 
na zwierzęta leśne”' Gdyby do potrącenia zwierzęcia doszło w czasie polowania, możemy domagać się 
odszkodowania od zarządcy obwodu łowieckiego.

Zapamiętaj:

dzikie zwierzęta są najbardziej aktywne o zmierzchu i o świcie, kiedy spędzają czas na żerowaniu. 
Zwracajmy wówczas baczną uwagę na pobocza;
jeśli zobaczysz przebiegające przez drogę zwierzę bądź czujny, zwolnij i jedź ostrożnie. Pamiętaj, że sarny, 
jelenie i dziki żyją w stadach i za pojedynczym osobnikiem mogą podążać kolejne;



zwracaj uwagę na znaki, dostosuj prędkość do panujących warunków. Przyczyną zdarzeń drogowych z 
udziałem dzikich zwierząt jest przeważnie nadmierna prędkość, która ogranicza możliwości manewru w 
przypadku pojawienia się zwierzęcia na drodze oraz zmniejsza dystans potrzebny do zatrzymania 
rozpędzonego auta;
nie lekceważ odblasków, jeśli widzisz je w pobliżu drogi, mogą być to odbijające się światła pojazdu w oczach 
zwierząt;
w przypadku zderzenia ze zwierzęciem postępuj tak, jak w przypadku kolizji! Nie pozostawiaj rannego 
zwierzęcia, powiadom odpowiednie służby - Policję, zjedź na pobocze, włącz światła awaryjne, oznacz 
miejsce kolizji trójkątem ostrzegawczym! Nie dotykaj rannego zwierzęcia, zaczekaj na pomoc!
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